
KUJCP00SVYGF

Č. smlouvy: OREG/033/12 číslo smlouvy zhotovitele: 12020

SMLOUVA O DÍLO

o dodávce stavebních prací ve smyslu ustanovení § 536 a násl. z. č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku v platném znění

I. Smluvní strany 

Objednatel: Jihočeský kraj,
se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ: 70890650 
DIČ: CZ70890650
Bankovní spojení: ČSOB a.s., Č. Budějovice 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Jiří Zimola -  hejtman Jihočeského kraje

K výkonu technického dozoru objednatele jako investora stavby je oprávněn:
Pavel Vochozka, správce majetku Jihočeského letiště České 
Budějovice a.s., U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
tel.č.: 777883510

Za objednatele jsou ve věci provádění stavby dále oprávněni vystupovat a jednat:
Ing. Jiří Jirka - odbor regionálního rozvoje, územního plánování, 
stavebního řádu a investic KÚ České Budějovice 
tel.č. : 386 720 218

(dále jen oprávnění zástupci objednatele)

Zhotovitel: obchodní firma Temes spol.sr.o.
se sídlem: Prokopa Holého 286/2
IČ: 47239191
DIČ: CZ47239191
Bankovní spojení: 44809-231/100
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích ve vložce C oddíl 2010
certifikace ISO: - managementu kvality podle ČSN EN ISO 9001:2009,

- environmentálního managementu podle ČSN EN ISO
14001:2005,

- managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
v oboru podle ČSN OHSAS 18001:2008 

Osoby oprávněné jednat a podepisovat ve věcech této smlouvy:
Ing. Vladimír Kostka, jednatel tel.č 602 274 613

Odpovědný geodet: Václav Beran tel.č. 606 477 213
Vedením stavby je pověřen: Ing. Josef Jordán tel.č. 602 274 612
Zástupce stavbyvedoucího: David Schneider tel.č. 602 193 195
který je zmocněn zastupovat zhotovitele v provozních záležitostech, k přejímání 
a předávání prací, k podepisování protokolů o provedených pracích, faktur a vedení 
stavebního deníku.
Ve věcech kvality je oprávněn jednat: Martin Jordán tel.č. 724 930160 

(dále jen oprávnění zástupci zhotovitele)

Č. j. „REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE
-  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA “



II. Předmět díla

Předmětem smlouvy je zhotovení stavby. Zhotovením stavby se rozumí úplné, funkční a 
bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí, včetně dodávek 
potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné dokončení díla, dále provedení 
všech činností souvisejících s dodávkou stavebních prací a konstrukcí jejichž provedení 
je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnostní opatření 
apod.) včetně koordinační a kompletační činnosti celé stavby.
Zhotovitel se na základě podmínek uvedených v zadání veřejné zakázky, podmínek 
sjednaných v této smlouvě a podle projektové dokumentace zpracované firmou 
HYDROPROJEKT CZ a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4, o.z. České Budějovice, 
Zátkovo nábřeží 7, 370 021 České Budějovice, zavazuje k provedení díla:

„REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE -  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA “

Zhotovitel se zavazuje, že stavbu (dále jen dílo) provede včetně zákresu skutečného 
provedení a geometricky stavbu zaměří podle zadání objednatele a dále se zavazuje, že dílo 
bude provedeno podle platných českých technických norem a v souladu s ostatními obecně 
závaznými předpisy a podle platných ČSN.

III. Doba plnění

1. Doba plnění závazku této smlouvy je stanovena takto:
Stavba bude zahájena: dnem předání staveniště
Stavba bude dokončena: do 60 kalendářních dnů ode dne předání staveniště 

Stavba předaná takto zhotovitelem musí být způsobilá užívání. Za dokončení stavby v 
termínu uvedeném zhotovitelem v nabídce se považuje dokončení kompletní dokončení dle 
příslušné projektové dokumentace včetně vyklizení staveniště a příslušných položek 
uvedených v čl. 3 Základních údajů ZD. Zhotovitel se zavazuje, že stavba bude ve stavu 
způsobilém řádného užívání nejpozději ke dní předání stavby. Současně s předáním stavby 
bude objednateli předána veškerá dokladová část k výše uvedenému stavebnímu objektu 
včetně geodetického zaměření. V případě, že zhotovitel neprovede stavbu řádně a včas 
v souladu s touto smlouvu, je povinen o tom informovat objednatele nejpozději 5 dní přede 
dnem předáním stavby podle tohoto odstavce a současně mu oznámit termín, kdy bude 
stavba předána.

IV. Cena za dílo

1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za provedení prací nabídkovou cenu jako cenu 
sjednanou, která činí dle nabídkového rozpočtu pro stavební objekty uvedené ve čl. II. 
odst. 1. této smlouvy a čl. 3 Základních údajů ZD

Cena bez DPH 1 163 771,- Kč 
Cena s DPH 1 396 525,- Kč

2. Tato cena je nejvýše přípustná a lze ji překročit jen za podmínek stanovených v této 
smlouvě. Po dobu výstavby nebude uplatněna inflace. Zhotovitel prohlašuje, že cena 
obsahuje kompletní dodávku stavby dle požadavku objednatele a sjednaná cena je 
úplná. Rozpočtovou rezervou zhotovitel nedisponuje, o jejím čerpání rozhoduje pouze 
objednatel.

č.j.

2

„REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE
-  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA “



3. Změna sjednané ceny je možná pouze
a) pokud po podpisu smlouvy a před termínem dokončení díla dojde ke změnám sazeb 

DPH;
b) pokud objednatel bude požadovat i provedení jiných prací nebo dodávek, než těch, 

které byly předmětem projektové dokumentace nebo pokud objednatel vyloučí 
některé práce nebo dodávky z předmětu plnění;

c) pokud objednatel bude požadovat jinou kvalitu nebo druh dodávek, než tu, která byla 
určena projektovou dokumentací;

d) pokud projektová dokumentace předaná objednatelem zhotoviteli bude vykazovat 
vady nebo chyby, mající vliv na sjednanou cenu;

e) pokud se při realizaci díla vyskytnou skutečnosti, které nebyly v době sjednání 
smlouvy známy a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a tyto skutečnosti mají 
prokazatelný vliv na sjednanou cenu.

3. Náklady spojené s odstraněním vad a nedodělků nese v plné míře zhotovitel. Tím není 
dotčeno právo na náhradu škody, která v jejich důsledku objednateli vznikne.

Způsob sjednání změny ceny
Nastane-li některá z podmínek, za kterých je možná změna sjednané ceny, je zhotovitel 
povinen provést výpočet změny nabídkové ceny a předložit jej objednateli 
k odsouhlasení.
Zhotoviteli vzniká právo na zvýšení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena objednatelem.

Objednateli vzniká právo na snížení sjednané ceny teprve v případě, že změna bude 
odsouhlasena zhotovitel.

V. Platební podmínky

1. Fakturace bude provedena po předání hotového díla na základě skutečně provedených 
a převzatých prací odsouhlasených ve stavebním deníku nebo ve výkazu provedené 
práce. Daňový doklad musí být doložen listinami (např. fakturami subdodavatelů či 
jinými doklady, pokud je zadavatel uzná), které budou prokazovat oprávněnost 
vyfakturovaných položek. V případě, že daňový doklad bude trpět formálními (absence 
zákonných náležitostí faktury, absence listinných příloh apod.) či věcnými (cena 
neodpovídá nabídce, práce nebyly provedeny či byly provedeny vadně apod.) vadami, 
je objednatel povinen zhotovitele na tyto vady upozornit do 14 dní ode dne obdržení 
takového vadného daňového dokladu. Lhůta splatnosti v daňovém dokladu uvedená se 
tímto oznámením přerušuje do doby nalezení oboustranného konsensu o zjištěných 
vadách, respektive do doby odstranění formálních vad daňového dokladu. Po 
odstranění sporných záležitostí pak započne běžet nová lhůta pro zaplacení nově 
vystaveného daňového dokladu.

2. Daňové doklady musí být doloženy k zaplacení zhotoviteli do podatelny Krajského 
úřadu -  Jihočeského kraje nebo příslušnému investičnímu techniku OREG KÚ 
nejpozději do 7. kalendářního dne v měsíci, následujícího po měsíci, ve kterém byly 
fakturované práce provedeny.

3. Splatnost daňového dokladu bude do 30 dnů od přijetí daňového dokladu 
objednatelem. Závazek objednatele zaplatit fakturu je splněn odepsáním fakturované 
částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

4. Fakturovány budou pouze skutečně provedené práce (viz čl. VI.).
5. Při fakturaci bude zaplaceno 95 % z fakturované částky ceny díla uvedené v čl. IV. 1. 

této smlouvy po protokolárním převzetí dokončeného díla jako celku (dle čl. II. odst. 1. a
2.). Zbývajících 5% bude uvolněno na základě písemné žádosti zhotovitele, po 
odstranění případných vad a nedodělků uvedených v zápise o předání a převzetí

č.j.

3

„REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE
-  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA “



stavby nebo díla jako celku. Pokud bude dílo jako celek předáno kompletně bez vad a 
nedodělků, může být fakturována a uhrazena po odsouhlasení technického dozoru 
částka ve výši 100 % skutečných nákladů.

6. Výše případné pozastávky musí být rovněž vyčíslena na obdržené faktuře.

VI. Způsob provádění díla

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje 
respektovat veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a 
upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitele.
Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou 
povahu věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k 
provedení díla, jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné 
péče.
Způsob provádění díla se řídí touto smlouvou a v neupravených částech příslušnými 
právními předpisy, zejména ustanovením § 550 a násl. obchodního zákoníku. Jakost 
výrobků pro stavbu musí odpovídat ustanovení přísl. ustanovení zák. č. 183/2006 Sb., 
stavebního zákona o územním plánování a stavebním řádu v platném znění (dále jen 
stavební zákon).
Zhotovitel zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je 
v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné 
vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které 
nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití nezbytná podle příslušných 
předpisů. Zhotovitel je povinen provádět všechny práce na díle v souladu s technickými 
specifikacemi, technologickými postupy stanovenými výrobci použitých materiálů a 
výrobků.
Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však v termínu předání a převzetí 
díla soubor certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. Na vyžádání 
objednatele, technického či autorského dozoru, je zhotovitel povinen předložit kdykoliv 
v průběhu provádění prací příslušné certifikáty pro jednotlivé materiály a výrobky, taktéž 
technické listy jednotlivých materiálů a výrobků a technologické postupy stanovené 
výrobce. V případě, že na vyžádání objednatele, technického, či autorského dozoru tyto 
doklady zhotovitel nepředloží, má právo technický dozor práce na díle pozastavit až do 
doby předložení dokladů, bez toho, že by zhotoviteli vznikl nárok na prodloužení termínu 
dokončení díla.
Jestliže stavbyvedoucí nesouhlasí s obsahem zápisu učiněným oprávněnými zástupci 
objednatele nebo generálního projektanta, je povinen připojit k jejich zápisu do 3 
pracovních dní písemné vyjádření, o němž je písemně vyrozumí. Pokud tak neučiní, má 
se za to, že s obsahem zápisu souhlasí.
Oprávnění zástupci objednatele vykonávající na stavbě technický dozor během něho 
sledují, zda je stavba prováděna v souladu s projektovou dokumentací, touto smlouvou, 
obsahem nabídky, podle platných technických norem, rozhodnutí příslušných správních 
orgánů a v souladu s právními předpisy. Pokud zjistí, že tomu tak není, jsou oprávněni na 
to zhotovitele upozornit a žádat bezodkladné odstranění takových vad díla nebo práce 
přerušit. Tím není dotčeno právo na náhradu škody, která v důsledku tohoto objednateli 
vznikla.
Objednatel si vyhrazuje právo zkontrolovat předmět díla při jeho provádění ve stupni -  
před zakrytím jednotlivých konstrukčních vrstev. Zhotovitel je povinen jej pozvat na 
provedení kontroly s třídenním předstihem. Zhotovitel je povinen zabezpečit účast svých 
pracovníků při kontrole a prověřování svých dodávek a prací, které provádí oprávnění 
zástupci objednatele a učinit neprodleně opatření k odstranění zjištěných závad. 
Zhotovitel je povinen upozornit oprávněné zástupce objednatele na nepředpokládané 
skutečnosti a skryté překážky, které mohou mít vliv na další průběh stavby nebo 
znemožňují provedeni díla dohodnutým způsobem a byly zjištěny v průběhu stavby,

č.j.

4

„REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE
-  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA *



popřípadě jiné nejasnosti zhotovitel nesmí bez předchozí dohody provádět změny 
v technologických pracích a v dodávkách, jakož i použitých materiálech, jinak odpovídá 
za škodu, která v souvislosti s takovou změnou vznikne a ponese náklady s uvedením 
k původnímu stavu, bude-li na tom objednatel trvat. Změnu technologie stavby a změnu 
použitého materiálu, spojenou s navýšením ceny za dílo, lze provést pouze písemným 
dodatkem k této smlouvě s přílohou nového ověřeného soupisu prací. Změnu použitého 
materiálu bez navýšení ceny za dílo lze provést změnovým listem podepsaným 
technickým resp. stavebním dozorem objednatele a osobou oprávněnou jednat ve 
věcech provádění stavby.

VII. Předání staveniště

1. Objednatel předá zhotoviteli staveniště nejpozději do 5 dnů po uzavření smlouvy o dílo.
2. Staveniště zajišťuje zhotovitel. Náklady spojené se zařízením staveniště a následující 

likvidací jsou součástí ceny uvedené v čl. IV. 1.
3. Další paré projektu stavby budou zhotoviteli předána nejpozději při předání staveniště.
4. Pravomocné stavební povolení, popř. další rozhodnutí správních orgánů vydaná již ve 

věci stavby, budou předána nejpozději při předání staveniště.

Vlil. Předání a převzetí díla

1. Dílo bude předáno jako celek na místě samém, o tom se zavazují obě zúčastněné strany 
sepsat samostatný zápis o předání a převzetí, podepsaný zástupcem zhotovitele, 
technickým dozorem objednatele a zástupcem objednatele, oprávněným jednat ve věci 
provádění stavby. V zápise se uvede zejména soupis předaných dokladů, odchylky od 
schváleného projektu stavby a jejich důvody, soupis zřejmých vad a nedodělků 
s termínem jejich odstranění, soupis dodatečně požadovaných prací s termínem a 
způsobem jejich zajištění, cena díla a konec záruční doby. Nebudou -  li vady a 
nedodělky odstraněny ve sjednaném termínu, je objednatel oprávněn jejich odstranění 
provést prostřednictvím třetí osoby. Takto odstraněné vady budou považovány za 
odstraněné zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle 
této smlouvy, včetně vad odstraněných třetí stranou. Tím nezaniká právo na náhradu 
škody, která objednateli v souvislosti s nečinností zhotovitele při odstraňování vad a 
nedodělků vznikla.

2. Řádné provedení díla bude dále prokázáno úspěšným provedením v této smlouvě 
dohodnutých zkoušek. K účasti na nich je zhotovitel povinen objednatele včas pozvat.

3. Objednatel může převzít dílo i v případě, že má ojedinělé drobné vady a nedodělky, které 
samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání spolehlivého uvedení díla do užívání, 
zároveň se smluvní strany dohodnou na lhůtách k jejich odstranění, které nesmí být delší 
než 10 dní, umožňují -  li to klimatické podmínky. Zhotovitel odpovídá za faktické a právní 
vady, které má dílo v době předání.

4. V případě, že zhotovitel oznámí objednateli, že dílo je připraveno k předání a převzetí a 
při předávacím a přejímacím řízení se prokáže, že dílo není dokončeno nebo, že není ve 
stavu nezbytném pro předání a převzetí díla, je zhotovitel povinen uhradit objednateli 
veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném předávacím a přejímacím řízení. 
Zhotovitel nese i náklady na organizaci opakovaného řízení.

5. V případě, že se objednatel přes řádné vyzvání a bez závažného důvodu nedostaví k 
převzetí a při předání díla, nebo předávací a přejímací řízení jiným způsobem zmaří, je 
objednatel povinen uhradit zhotoviteli veškeré náklady jemu vzniklé při neúspěšném 
předávacím a přejímacím řízení. Objednatel pak nese i náklady na organizaci 
opakovaného řízení.

e.j.

5

„REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE
-  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA “



IX. Záruka, reklamace

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v záruční době.
Záruční doba se poskytuje na dobu uvedenou v nabídce zhotovitele, tzn. 36. měsíců 
Záruční doba počíná běžet dnem předání a převzetí díla jako celku bez vad a nedodělků, 
provedeného v souladu s projektovou dokumentací, zadávacími podmínkami veřejné 
zakázky a touto smlouvou o dílo. Dílčí předávání a přebírání díla po jednotlivých stavebních 
objektech nezbavuje zhotovitele povinnosti předat dílo jako celek komplexním zápisem o 
předání a převzetí.
Zhotovitel poskytne na opravy provedené v rámci reklamace v posledních šesti měsících 
záruční doby záruku v délce 24 měsíců. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí 
dokončené opravy reklamované vady.
V případě objednatelem uplatněné reklamace je zhotovitel povinen do 5 dnů od jejího 
oznámení sepsat zápis na základě prohlídky, která bude uskutečněna za účasti obou stran.
V zápise bude popsán rozsah závady, s datem jejího zjištění, návrh opatření, předpokládaný 
postup odstranění závady včetně požadavků na objednatele. Zápis bude oboustranně 
podepsán.
Práce na odstranění reklamace budou zhotovitelem zahájeny do 5 dnů v případě vážné 
závady, jinak do 20 dnů po obdržení reklamace, a to i v případě, že reklamaci neuznává. 
Náklady na odstranění reklamované vady nese zhotovitel i ve sporných případech až do 
rozhodnutí soudu.
V případě, že zhotovitel nenastoupí k odstranění záručních vad zjištěných a uplatněných 
objednatelem v souladu s touto smlouvou, případně pokud je neodstraní v termínech 
stanovených touto smlouvou, má objednatel právo zadat odstranění takovýchto vad třetí 
straně na náklady zhotovitele. Takto odstraněné vady budou považovány za odstraněné 
zhotovitelem a zhotovitel ponese dál záruku za celé dílo v plném rozsahu dle této smlouvy, 
včetně vad odstraněných třetí stranou.
V případě nesplnění povinnosti podle odstavce 1. a 2. tohoto článku nese zhotovitel 
odpovědnost za škodu, která tím objednateli vznikne nebo kterou budou na objednateli v této 
souvislosti uplatňovat třetí osoby. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel. 
Objednatel je povinen vady písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného odkladu po 
jejich zjištění. Oznámení (reklamaci) odešle na adresu zhotovitele uvedenou v oddíle 
Smluvní strany. V reklamaci musí být vady popsány nebo uvedeno jak se projevují. Dále v 
reklamaci objednatel uvede, jakým způsobem požaduje zjednat nápravu.

X. Zvláštní ujednání

1. Nedílnou součástí této smlouvy o dílo jsou následující dokumenty:
o Rozhodnutí o přidělení zakázky
o Nabídka zhotovitele
o Projektová dokumentace vypracovaná firmou HYDROPROJEKT CZ a. s., o. z. Č. Budějovice
o Zápis o předání staveniště

2. V případě rozporu nebo nejednoznačnosti dokumentů této smlouvy o dílo je pořadí 
závaznosti dokumentů následující:

o smlouva o dílo
o dokumenty uvedené v pořadí dle odst.1
4. Zhotovitel předloží ke každému stejnopisu smlouvy o dílo oceněný soupis prací shodný 

s cenovou nabídkou zhotovitele pro stavební objekty uvedené ve čl. II. odst. 2 této 
smlouvy a čl. 3 ZD, předloženou v zadávacím řízení. Soupis prací bude orazítkovaný a 
podepsaný statutárním zástupcem.

5. Objednatel si vyhrazuje právo písemně odsouhlasit podzhotovitele.

č.j.

6

„REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE
-  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA “



6. Pokud budou součástí stavby přeložky podzemních inženýrských sítí, zajistí zhotovitel 
práce spojené s přeložením těchto sítí u organizací, majících příslušné oprávnění 
k provádění těchto prací dle podmínek jednotlivých správců sítí.

7. Bude-li nutné z důvodů na straně objednatele měnit způsob při realizaci stavebních a 
montážních prací, zajistí objednatel včas nezbytné doplnění příslušné dokumentace, 
změny projedná a schválí se zhotovitelem a uzavřou písemný dodatek smlouvy, pokud 
se nedohodnou na jiném postupu.

8. V případě, že vůči zhotoviteli budou uplatněny třetí osobou námitky nebo nároky 
související se stavbou a její realizací, je zhotovitel povinen o tom bezodkladně informovat 
objednatele a učinit zápis do stavebního deníku. V případě, že tak neučiní, odpovídá za 
právní následky, které v této souvislosti nastanou z důvodu, že se o námitkách 
objednatel nedozvěděl včas a nemohl přistoupit k jejich řešení, odpovídá pak v této 
souvislosti za škodu, která v souvislosti s tím objednateli vznikne.

XI. Odstoupení od smlouvy, odpovědnost za škodu

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je z nečinnosti zhotovitele 
objektivně zřejmé, že dílo neprovede řádně a včas. Předtím, než od smlouvy odstoupí, 
vyrozumí písemně zhotovitele o tomto svém záměru a zároveň mu stanoví lhůtu pro 
zjednání nápravy. Pokud i v této lhůtě bude zhotovitel nečinný, je objednatel oprávněn 
bez dalšího od smlouvy odstoupit. Tím není dotčeno právo na náhradu vzniklé škody.

2. Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu vzniklou v důsledku nedodržení ustanovení této 
smlouvy a právních předpisů České republiky při provádění díla.

3. Zhotovitel odpovídá za škody způsobené předáním neúplných podkladů o staveništi či za 
škody vyplývající z vady nebo neúplnosti projektu tehdy, pokud je mohl na základě svých 
odborných znalostí při vynaložení potřebné péče zjistit a objednatele na ně upozornit.

4. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám z 
titulu opomenutí, nedbalosti nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, 
technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy, včetně opožděného 
plnění, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a není-li to 
možné, tak finančně uhradit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel. Zhotovitel je 
povinen počínat si tak, aby škodám pokud možno předcházel. Je-li již z povahy 
prováděného díla zřejmé, že ke škodám na vlastnictví nebo k poškození zájmů může 
dojít, je zhotovitel povinen s dotčenými osobami předem projednat přiměřenou náhradu. 
Zproštění odpovědnosti za škodu je možné pouze průkazem, že ke škodě nedošlo.

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj dílo provádějí.
6. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, 

přístrojů nebo jiných věcí, které zhotovitel použil nebo hodlal použít při provádění díla.

XII. Smluvní pokuty

1. Jestliže zhotovitel řádně nedokončí dílo jako celku v rozsahu dle čl. II. odst. 2. smlouvy 
ve sjednané době, pak zhotovitel zaplatí objednateli za každý den, který uplyne mezi 
lhůtou dokončení a dnem předání stavby objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč. 
Tato smluvní pokuta může být započtena proti pohledávce zhotovitele jednostranným 
úkonem objednatele. Tato platba nezbavuje zhotovitele jeho povinnosti práce dokončit, 
ani jiných povinností vyplývajících ze smlouvy.

2. Z důvodu nedodržení termínu na odstranění vad je zhotovitel povinen objednateli uhradit 
smluvní pokutu 2. 000,- Kč za každý kalendářní den prodlení.

3. V případě nedodržení stanoveného termínu nástupu na odstranění vad v záruční době je 
zhotovitel povinen objednatel uhradit smluvní pokutu ve výši 2.000,- za vadu a kalendářní 
den.

č.j.

7

„REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE
-  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA “



4. V případě, že zhotovitel nepředloží koncept konečného daňového dokladu ve stanovené 
lhůtě (max. do 30 dnů od převzetí celého díla), zaplatí smluvní pokutu ve výši 0, 05 % 
z ceny díla.

5. Úhradou smluvní pokuty nebo uplatněním srážek dle předchozích ustanovení není 
dotčeno právo na náhradu škody, která objednateli vznikne včasným a řádným 
nedodáním díla.

6. Smluvní pokuta se nezaplatí, pokud se zhotovitel dostane do prodlení z důvodů na straně 
objednatele.

XIII. Všeobecná ustanovení

1. Dojde-li ke zmaření díla náhodou před dobou jeho splnění, ztratí zhotovitel nárok na 
odměnu v souladu s ustanovením § 640 z.č. 40/1964 Sb., v platném znění, občanského 
zákoníku. Zhotovitel je povinen před zahájením prací pojistit předmět díla a uzavřít 
pojištění o odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám.

2. Projektovou dokumentaci poskytnutou objednatelem zhotoviteli a realizační dokumentaci 
stavby, jakož i další dokumentaci a doklady spojené s realizací stavby může zhotovitel 
použít pouze pro provádění stavby a související správní řízení se stavbou a nesmí je 
poskytovat třetím osobám, ledaže ktomu dá zhotovitel výslovný písemný souhlas nebo 
tak stanoví zákon.

3. Ustanovení této smlouvy je možné měnit pouze písemnou formou za předpokladu 
odsouhlasení oběma stranami. Smlouva nabývá platnost dnem podpisu obou smluvních 
stran.

4. Tato smlouva se vyhotovuje v 4 výtiscích, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel.

V Českých Budějovicích dne 

za o b j e d n a t e l e :

V Českých Budějovicích dne 23.2.2012 

za z h o t o v i t e l e :

Ing. Vladimír j<ostka

Technologické montáže elektrických stanic 
Prokopa Holého 286/2,370 01 České Budějovice i 

IČ 472 39 191. DIČ CZ47239191

č . j .

8

„REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE
-  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA “



KRYCÍ LIST NABÍDKY

1. Veřejná zakázka

malého rozsahu podle směrnice Jihočeského kra]e pro zadáváni VZ krajem a Jim zřízenými organizacemi a založenými společnostmi

Název: „REKONSTRUKCE TRAFOSTANICE -  LETECKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA “

2. Základní identifikační údaje - -'-4B
2.1. Zadavatel 1 3 iili!5 iil|É ||illiS !!g 8 |S I !l|llii||S M .* * . » w

Název: Jihočeský kraj

Sídlo: U Zimního stadionu 1952/2,370 76 České Budějovice

TeL/fax: 386 720111 /386 359 050

IČ: 70890650

DIČ: CZ 70890650

Osoba oprávněná Jednat Jménem 
zadavatele: Mgr. Jiří Zimola, hejtman Jihočeského kraje

Kontaktní osoba: ing. Jiří Jirka

Telefax: 386 720 218

E-mail: jirkafajkraj-jihocesky.cz

2.2. Uchazeč______________________________________________________________________________________________

Název: Temes spol.sr.o.

Sídlo/mfsto podnikáni: Prokopa Holého 286/2

TeUfax: 387 240 373

E-mail: info@ temes.cz

IČ: 47239191

DIČ: CZ47239191

Spisová značka v obchodním reistřfku: OR Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 2010

Osoba oprávněná lednat za uchazeče: Vladimír Kostka

Kontaktní osoba: Vladimír Kostka

Tel./fax: 602 274 613

E-mail: kostka@ temes.cz

3. Nabídková cena |

Cena celkem bez DPH Samostatně DPH (sazba 20W): Cena celkem včetně DPH:

1 163 771,00 232 754,20 1 396 525,20

4. Měna, ve které Je nabídková cena v bodu 3. uvedena |

K č  (C Z K )  |

S. Oprávněná osoba za uchazeče Jednat |

Podpis oprávněné osoby

Titul, Jméno, příjmení Ing. Vladimír Kostka

Funkce, razítko jednatel firmy

mailto:info@temes.cz
mailto:kostka@temes.cz


Cenová nabídka číslo: 12021

Název akce: Letecká záchranná služba
základna Letiště České Budějovice 
Trafostanice VN a kabelová přípojka VN

Zadavatel: Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
370 76 České Buddjovice

Uchazeč: TEMES, spol. s r.o.
Prokopa Holého 286/2 
370 01 České Budéjovice

Položka Jedn. Mn. JC (Kč) Celkem (Kč)
Dodávky zařízení a materiálu

Trafostanice VN a kabeloví nřiooika
Kompaktní kiosková betonová trafostanice 22/04 kV pro trafo do 1x630 kVA, 
rozvaděč VN a rozvaděč NN, včetně potřebné stavební výzbroje - dveří, konstrukcí, 
zásobní rezervních pojistek, průchodek, větracích otvorů, osvětlení, okapů apod. 
včetně motáže v závodě

soubor 1 370 800 370 800

Transformátor hermetizovaný olejový - 250 kVA - 22/0,4 kV včetně montáže do 
trafostanice soubor 1 101 000 101 000

VN rozvaděč - 2 x kabelový přívod s odpínačem, trafo vývod s odpínačem a 
pojistkami, 6 ks pojistek včetně usazení do TS soubor 1 105 000 105 000

Rozvaděč NN v trafostanici návrh podle jištění vývodů výkresové dokumentace 
včetně usazení a zprovoznění v TS soubor 1 252 000 252 000

Doprava z výrobního závodu a usazení na místo a dostroiení soubor 1 48 300 48 300
Kabel VN 25kV 3 x 1 x AI 70/16 m 90 423 38 070
Zemnici násek FeZn 30x4-uzemněni transformovny a kabelové trasv m 180 29 5 220
Zakončeni kabelů na stožáru VN včetně notřebné materiálu soubor 1 2 381 2 381
Zakončení kabelů v trafostanici včetně notřebného materiálu soubor 1 22 088 22 088
Montážní oráče vč. drobného materiálu soubor 1 4 800 4 800

Zemní práce pro kabel VN a TS
Zhotovení jámy pro uložení trafostanice podle návrhu dodavatele včetně štěrkového 
lože soubor 1 38 600 38 600

Výkop oro kabel VN 600x1300 tř4 m 67 není požadováno
Mechanická ochrana kabelu VN u vývodu na kabelový stožár soubor 1 8 721 8 721
Mechanická ochrana kabelu VN u vývodu do trafostanice soubor 1 3 455 3 455
Betonové kabelové žlaby VN včetně krycích destiček, vnitřní rozměry cca 
200x200x500 mm ks 134 121 16 214

Zhotovení křižovatky kabelu VN a sdělovacího kabelu - sdělovací kabel uložen do 
betonových žlabů NN min 1,5 m od křižovatky, vzdálenost povrchů kabelových 
konstrukcí min. 800 mm

soubor 1 750 750

Pískové lože oro lenší uloženi žlabů m3 5.5 463 2 547
Zához výkonu včetně hutnění m3 27 124 3 348
Provizorní ÚDrava terénu m2 80 54 4 312
Ztížené podmínky výkopu při podchodu pod stokou hloubky 2 m, šířky 6 m, včetně 
potřebného materiálu • betonová směs 2 m3 soubor 1

22 345 22 345
Výstražná folie kabelu VN m 67 16 1 082
Odvoz nebo rozprostření nřebvtečné zeminv m3 5 360 1 799

Demontáž TS a únravv NN
Demontáž stávající trafostanice BTS 400kVA s trafem 250kVA a rozvaděče NN vč. 
odvozu do skladu letiště soubor 1 23 980 23 980

Demontáž dvou stávajících plechových rozvaděčů RT včetně případného přepojení 
trafostanice soubor 1 5 210 5 210

Odpojení stávajících vývodů NN a napojeni do nového rozvaděče NN v počtu do 6 
kabelů + 2 případné spojkování a kabely soubor 1 12 720 12 720



Zemní Dráče pro demontáže a únravv
Odkopání stávajících kabelových tras - výkon 400x1200 tř4 m 40 610 24 400
Výkon nro kabel NN 400x800 tř4 m 20 261 5 220
Betonové kabelové žlaby NN, včetně krycích destiček vnitřní rozměry cca 
100x100x1000 mm na případné křižovatky podzemních vedeni ks 15 134 2 010

Výstražná folie nro kabel NN m 30 15 440
Pískové lože nro leoší uložení žlabů m3 3 470 1 410
Zához výkonu včetně hutnění m3 2 110 220
Provizorní úprava povrchu m2 40 26 1 040
Odkop zeminv okolo stávají BTS m3 3 49 147
Bourání betonového základu BTS m3 4 1 695 6 780
Zasypání iámv po základu BTS včetně hutnění m3 1 37 37

Zaměření a revizní oráče
Geodetické zaměřeni trasv kabelů před záhozem rýhv a stožáry km 0.07 6 800 476
Výchozí revize soubor 1 2 500 2 500
Skutečné provedeni soubor 1 17 500 17 500
Doprava materiálu soubor 1 6 850 6 850

SO 05.2 Kabelová přípoika NN

Zemní kabel pro přípojku NN- 3 x 240 +120 mm2. im. napětí 0.6/1 kV m 720 není požadováno
Zemni kabel pro signalizaci sazbv Cu 3 x 2.5 mm2. im. napětí 450/750 V m 350 není požadováno
Zemnící násek FeZn 30x4-posnoiení transformovny a kabelové skříně m 340 není požadováno
Pojistková skřiů pro nřinoiení dvou kabelů do 240 mm2 se dvěmi sadami nožových soubor 0 není požadováno
Montážní práce vč. drobného materiálu soubor 1 není požadováno

Zemni oráče oro oříooiku NN
Výkop pro kabel NN 400x1200 tř4 pod zpevněnou plochou m 350 není požadováno
Výkop nro kabel NN 400x900 tř4 ni 350 není požadováno
Betonové kabelové žlabv NN včetně krvcích destiček, vnitřní rozměrv cca m 154 není požadováno
Koruneovaná chránička o průměru D 160 mm m 514 není požadováno
Výstražná folie oro kabel NN m 350 není požadováno
Piskové lože oro lepši uloženi žlabů m3 4 není požadováno
Zához výkopu včetně hutnění m3 115 není požadováno
Provizorní úprava povrchu m2 255 není požadováno
Výstražná folie kabelu NN ni 135 není požadováno
Odvoz nebo rozprostřeni přebytečné zemninv m3 12 není požadováno
Řezání asfaltu do sílv 300 mm m 40 není požadováno
Bourání a opětné zhotovení asfaltového povrchu oro těžkou dopravu m2 20 není požadováno

Zaměření a revizní oráče
Geodetické zaměřeni trasv kabelů před záhozem rýhv a stožáry km 0.35 není požadováno
Výchozí revize soubor 1 není požadováno
Skutečné provedeni soubor 1 není požadováno
Doprava materiálu soubor 1 není požadováno

«
Cntková cena bez DPH |  1163771 K6

Upozornění:

Termíny dodávek: kiosková trafostanice - 4 týdny, transformátor a VN rozvaděč skladem, NN rozvaděč - 2 týdny 
po obdrženi objednávky, (od podepsání smlouvy o dílo)

Platnost nabídky do:

Termín realizace:

Záruky:

Platební podmínky:
Konečná faktura o bezvadném splnění díla. 
Splatnost faktur 30 dní.

04/2012

2012

36 měsíců

Technologické montáže elektrických stanic 
Prokopa Holého 28/5/2, 370 01 České B u d ě L ce  

DIČ CZ47239191

Zpracoval: Dne: 6.2.2012

Pavel Vácha
tel.:387 240 373 
mobil:+420 724 930 610 
fax:387 240 808 
e-mail: vacha@temes.cz 
web: www.temes.cz

mailto:vacha@temes.cz
http://www.temes.cz

